

دهلران ۸/۵۱ بیشتر لرزید

ایلام همچنان در مشت زمین لرزه

نمودارهای لرزه نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران ۲۶۳ زمین لرزه در مورموری و ۱۰ پس لرزه در دهلران را به ثبت رسانده اند

گروه حوادث ۳۰ روز از زمین لرزه ۶/۲ ریشتری در بخش مورموری آبدانان ایلام می گذرد اما هنوز زمین لرزه میهمان ساکنان زلزله زده است. در حالی که ساکنان مورموری هنوز از گزند لرزه های گاهوبی گاه رهایی نیافته اند زمین لرزه های به زیر ۲ ریشتری دهلران را لرزاند. نمودارهای لرزه نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران نشان می دهد تا ساعت ۱۸ روز چهارشنبه ۲۶۳ زلزله در بخش مورموری به ثبت رسیده است. زمین لرزه ۲/۱۵ زمین لرزه کمتر از ۴ ریشتری و ۲۴ زمین لرزه بین ۴ و ۴ ریشتری زمین زلزله ای ساکنان این منطقه را به لرزه انداخته است. زلزله هم بین ۵ تا ۶ ریشتری و یک زلزله ۶/۲ ریشتری هم به ثبت رسیده است. زمین لرزه در مورموری، آبدانان، دهلران، اندیمشک، موسیان و کرمانشاه هنوز ادامه دارد. انگار پایانی برای زلزله های کوچک و بزرگ نیست. مردم در شوک زلزله بزرگ هستند اما ۲۳۳ زمین لرزه آنها را از خانه هایشان فراری داده است. ۴۳ شب از نخستین زلزله مورموری می گذرد. حالا دهلران هم با زلزله ۵/۸ ریشتری به لیست شهرهای زلزله زده پیوسته است. دهلران شامگاه سه شنبه در شوک زلزله فرو رفت. در حالی که مردم مورموری، آبدانان هنوز از گزند زمین لرزه های گاهوبی گاه رهایی نیافته اند.



رای عدم اعتماد مجلس به فرجی دانا روحانی نجفی را رو کرد

صفحه ۳

ورزش

گفت و گو با سر مربی تیم ملی بسکتبال

به هیچ کس قول قهرمانی در آسیا راندام

صفحه ۱۹

اقتصاد

بررسی جزئیات مصوبه تغییر سرمایه صرافی ها

صراف ها: بدون مجوز بانک مرکزی هم کار می کنیم

صفحه ۴

اقتصاد

بررسی جزئیات مصوبه تغییر سرمایه صرافی ها

صراف ها: بدون مجوز بانک مرکزی هم کار می کنیم

صفحه ۴

خبر

آیت الله هاشمی رفسنجانی:

هر جا که جهالت و تعصب با هم شدند تندر روی اساس کارهای می شود

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اتفاقات این روزها در بعضی از کشورهای اسلامی که تندروها به نام دین مردم را سر می برند، گفت: هر جا که جهالت و تعصب با هم شدند، تندروی اساس کارها می شود. به گزارش ایرنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی صبح دوشنبه در دیدار جمعی از فعالان سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی استان یزد، انتخاب همه مسئولان مملکتی را بارای مستقیم و غیرمستقیم مردم امتیازی برجسته برای نظام اسلامی دانست و گفت: اگر خوب عمل شود و مسئولان براساس وظایف خویش عمل کنند، مردم اساس تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها خواهند بود. آیت الله هاشمی رفسنجانی حق الناس خواندن رأی مردم را توسط رهبر معظم انقلاب دارای پشتوانه ای فقهی در اجتهاد دانست و افزود: اگر این حق در مقدمات و اقدامات قبل و بعد از هر انتخاباتی رعایت شود، انقلاب اسلامی مردم ایران که از خون منطقه هستند، اگوتی مسلمان ملت های آاده خواهد شد. وی در بخش دیگری از سخنان خویش با اشاره به خسارات دامن زدن به تفرقه در مسائل ملی و دینی اظهار کرد: ایجاد تفرقه بین مردم یک کشور را پیروان یک دین و مذهب سیاست شوم استعمارگران در طول تاریخ بود که اتفاقا با همین سیاست منابع ملی را چپاول کردند. هاشمی رفسنجانی در بخش دیگری از سخنان خویش به اوضاع اقتصادی و سیاسی داخلی و پیوند آن با سیاست خارجی اشاره کرد و افزود: ظرفیت های ایران به گونه ای است که اگر منافع ملی بر منافع باندی و جناحی اولویت داشته باشد و منطلق اساس رفتار و رفتار مسئولان شود، با زیربناهایی که در کشور فراهم است، خیلی زود مردم به جایگاهی که استحقاق آن را دارند، می رسند. عضو نفعی در دولت نهم و دهم، را فرصتی بسیار مغتنم برای جهش اقتصادی دانست و خاطر نشان کرد: همزمان با آن سیاست های اصل ۴۴ را نیز تصویب و تأیید کرده بودیم که رهبری از آن انتظار انقلاب اقتصادی داشتند، ولی باز دولت به بخش خصوصی با دیده سرمایدار نگاه می کرد و همه می دانند سر نوشت آن مصوبات چه شد.

یادداشت

قیاس ناروا

در این مدعا از فرمول غربی استفاده می کند تا نتیجه مورد نیاز را بگیرد و آن فرمول تبدیل قیمت دلار به ریال است. در این فرمول جرمه ۶۰ پوندی سرعت غیرمجاز در انگلیس، ۵۰ یورویی در آلمان و ۷۰ دلاری لرزه بر اندام هر ایرانی می اندازد. اما واقعیت چیست؟ واقعیت خلاف این است. ایران یک کشور با جرمه های بالاست، حتی بدون محاسبه میزان جرایم و خدمات در یافتن از مجموعه خودروساز، راهساز و پلیس. محاسبه جرایم باید براساس سهم آن در سبد درآمدی محاسبه شود، یعنی مابین جرمه چه میزان از سهم درآمد متخلف را در بر می گیرد. در این صورت می دانیم که بر خلاف ادعای پلیس، راننده ایرانی در صورت تخلفی مانند سرعت غیرمجاز باید دهم درصد درآمد ماهیانه خود را بپردازد. اما این میزان برای رانندگان آلمانی و انگلیسی و آمریکایی که سختگیرانه ترین قوانین رانندگی را دارند زیر ۵ درصد است. حال بگذاریم که راننده ایرانی به هیچ وجه خدمات مشابه رانندگان کشورهای دیگر را دریافت نمی کند، چه در بعد آموزش و چه صدور گواهینامه و راه و خودرو. ۲- پاسخشویی فوق العاده پلیس: در این باره تنها از فرماندهان، موافقت با انجام یک گفتگوی آزاد را داریم. ۳- مترقی بودن قانون جدید: بی شک قانون جدید راهنمایی و رانندگی که البته بعد از سه سال دیگر جدید می نیست قانونی به مراتب بهتر از سلف خود است اما این که مترقی است جای بحث بسیار دارد. قانون مترقی به این معنی است که دستکم تمامی قوانین مطابق با نیاز همه درگیران تهیه و تصویب شود، قانون مترقی به

یادداشت

دختران شین آبادی، فرصتی برای بازنگری

مصطفی عابدی | روزنامه نگار

بازنگری در قوانین جاری کشور، به منظور رفع کاستی ها و نیز تطبیق یافتن آنها با شرایط روز، وظیفه هر حکومتی است. از ابتدای انقلاب تاکنون نیز در موارد متعددی این کار انجام شده است. نمونه های روشن آن در امور جزایی، تعیین مجازات تعزیری و زندان برای قتل عمد در صورتی که خانواده مقتول رضایت دهند یا تغییراتی که در دیه غیرمسلمان ایجاد شد، آن را تغییر انواع ششگانه دیات به پول و اعلام آن از طرف دستگاه قضایی یا پذیرفتن قاعده مرور زمان در امور کیفری و بسیاری از تغییرات دیگر است که ذکر آنها موجب طولانی شدن متن می شود، با این حال هنوز مسأله دو برابر دیه مردان نسبت به زنان محل گفت و گو است و با اعتراض این روزهای خانواده دختران مدرسه شین آباد که در آتش سوزی بخاری دوسال پیش سلامت و زیبایی خود را از دست دادند، این مسأله مجدداً در افکار عمومی مطرح شده و انتظار می رود که این رویداد زمینه ای شود برای حل این مشکل که عوارض روانی خاص خود را بر زنان دختران این مرز و بوم دارد. قضیه این است که دیه را می توان به نوعی مجازات یا جبران خسارت تلقی کرد. به موجب این که کدام را در نظر بگیریم فلسفه نصف بودن دیه زنان نسبت به مردان، تفاوت خواهد کرد ولی در یک نکته نمی توان تردیدی داشت، همان طور که مرحوم امام (س) در بحث ضرورت توجه به زمان و مکان در احکام اشاره داشتند، با تغییر شرایط زمانی و مکانی، حتی با فلسفه یکسان می توان احکام متفاوتی را صادر کرد. ضمن آن که امکانات زیادی در اختیار حکومت است که با استفاده از آنها مانع از ابرطرف کند. همچنان که در ۳۵ سال گذشته بارها و بارها چنین کرده است. بولی که به عنوان دیه پرداخت می شود، در حال حاضر صرف ترمیم و درمان می گردد و از این نظر هزینه های درمان میان مرد و زن هیچ تفاوتی ندارد، همچنان که

پیام های خود را به سامانه پیام کوتاه شهر وند، فرستاده و ما را از نظرات، انتقادات و پیشنهادات خودتان مطلع کنید.

شهر وند

شهر وند

روزنامه

تلفن: ۰۲-۲۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۲۴۹۵۶۲۰۳

shahrvand.agahiha@gmail.com

۴ صفحه ویژه نامه استان لرستان

مهران و کودکان خرم آباد از مهران و کودکان معلولم غرق حمایت کردند

شهر وند

ضمیمه رایگانه روزنامه امروز ویژه استان لرستان

پیام تبریک موسوی به دبیر کل جدید فدراسیون صلیب سرخ و هلال احمر

دبیر کل جمعیت هلال احمر ایران آغاز به کار دبیر کل جدید فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر را به او تبریک گفت. دکتر سیداحمد موسوی در نامه تبریک خود به الحاج اسسسی، آورده است: «ما بایم از طرف خود و جمعیت هلال احمر ایران فرصت را غنیمت شمرده و مراتب تبریکات بسیار گرم و صمیمانه خود را به علت انتخاب جنابعالی به عنوان دبیر کل فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر اعلام کنیم. بدون شک تجربیات بلندمدت و ارزشمند